



Leder:

Nye udfordringer - og gamle

Den lille skarpe

"Jeg har knusende dygtige medarbejdere i SKAT, men deres arbejdstid er fuldt ud booket med at løse vigtige opgaver, så jeg har ikke ledige ressourcer, jeg kan låne ud af, og jeg har heller ikke fået en forespørgsel fra justitsminister Brian Mikkelsen om at hjælpe politiet."

Skatteminister Kristian Jensens i Jyllands-Posten.

Så skulle alle rygter om, at der kan komme afskedigelser i SKAT vel ligesom være taget af bordet...

Den lille hurtige

Fire ministre - Lars Løkke Rasmussen, Lene Espersen, Brian Mikkelsen og Claus Hjort Frederiksen - har kørt i minister-BMW'er på tysk moms...

Det forlyder, at da det blev opdaget, overvejede man i stedet for at køre i biler på tyske plader...

Det handler om at tænke i helheder. Det understregede departementschef Peter Loft allerede i interviewet i forrige nummer af Dansk Told & Skat, hvor han bl.a. slog til lyd for, at der kom en bedre sammenhæng mellem lovgivningsarbejdet og den administration, der sker af lovene i SKAT.

Med andre ord: "Lovsnedkerne" i Departementet og "praktikerne" rundt omkring i SKAT skulle i langt højere grad til at trække på samme hammel - til fælles bedste.

Dem "ude i driften" skulle ikke længere bare være modtagere af en ny lov - de burde også blive inddraget i tilblivelsen og evalueringen af loven - og medarbejderne i Departementet skulle i højere grad til at indtænke "driften", allerede når loven bliver til.

Den ændring af Skatteministeriets koncernstruktur, som blev offentliggjort den 3. november 2009, hænger rigtig godt sammen med den helhedstænkning.

Nu smelter Skatteministeriets Departement og SKATs Hovedcenter sammen til én enhed under ledelse af en fælles direktion med departementschefen for bordenden.

En nyskabelse inden for centraladministrationen.

Det er en ny tanke - og en dristig tanke - at såvel departementschef som minister nu kommer på så tæt hold af den drift, de ellers traditionelt har befundet sig lidt mere på afstand af.

Den nye struktur giver en række udfordringer - både nye og gamle.

Af de gamle udfordringer er hele den transformation, der er igang i SKAT, en af de helt store. Den udfordring vil fortsat være meget nærværende for den nye direktion. Det handler om for alvor at få SKAT til at fungere optimalt med de ressourcemesige rammer og prioriteringer, der er lagt af politikerne.

En ny stor udfordring vil netop være at få hele Skatteministeriet til at fungere som en helhed på tværs af fysiske og organisatoriske grænser. Hvor alle dele er nødvendige og ligeværdige - og hvor man hele tiden forsøger at tænke helheden ind i de beslutninger, der bliver truffet.

Dansk Told & Skatteforbund synes, der er rigtig mange spændende udfordringer i den nye struktur. Udfordringer, vi gerne vil være med til at løse.

Opfordringen fra den nye direktion om at indgå i arbejdet med at få etableret den nye struktur er derfor bestemt også noget, vi umiddelbart "sætter i kalenderen" - og vi glæder os til at være en del af arbejdet!

Det er fortsat målet, at SKAT skal være verdens bedste skatteforvaltning. Så lad os se, om ikke vi kan starte på en frisk den 1. januar 2010 og for alvor komme igang med arbejdet.

DANSK TOLD & SKATTEFORBUND